adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048249
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 28 BARRA LAM LISA A36 20X06
NRO ENTREGA VENTA: 10001011

LOTE DE INSPECCION: 030000007762
NRO DE COLADA:
NRO DE PAQUETE: 25
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Tedrico Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
16.11.2013  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN
16.11.2013  CARGA FLUENCIA 1000 10.050,000 kgf NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS
16.11.2013  FLUENCIA NOMINAL 18,50 31,990 kg/mm2 NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS
16.11.2013  CARGA RESISTENCIA 1000 14.220,000 kgf NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS
16.11.2013  RESISTENCIA NOMINAL 55,00 30,00 45,264 kg/mm2 NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS
16.11.2013  LONGITUD INICIAL 100 100 100,144 mm NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS
16.11.20183 % ALARGAMIENTO MINIMO 18,00 33,808 % NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS
FISICO
16.11.2013  DIAMETRO MAYOR 20,50 19,50 20,080 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN
16.11.2013 DIAMETRO MENOR 20,50 19,50 19,700 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN
16.11.2013  OVALIDAD 0,756 0,390 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN
16.11.2013  LONGITUD 6m 6,100 5,990 6,030 m NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN
16.11.2013 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN
Sello de Calidad "
AY N :
¥ N\ v =
NTE INEN 2222
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007, 1SO 14001:2004, y cuenta con certificado de conformidad Sello de Calidad INEN para sus productos laminados.

Los perfiles fabricados en Adelca también cumplen la especificacion ASTM A36.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat ol Nll estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Programa: Fe-01-F 12/02/2011 02:14:23 Al
Comentario: Orientation -F

Media y DSR (n=1)

119788
Elementos: Concentracid

Area Id: CC Quality: SAE-1015
Heat Id: 117349 Sample: 01 - FCC
C Si Mn P S Cr Ni Mo Al Cu
% % % % % % % % % %
sk 0.130 0.200 0.300 0.0000 0.0000 0.000 0.000 0.000 0.000
X 0.146 0.215 0.439 0.0154 0.0336 0.096 0.061 0.011 0.0037 0.204
T 0.150 0.300 0.500 0.0430 0.0450 0.200 0.200 0.060 0.250
s 0.000 0.000 0.000 0.0000 0.0000 0.000 0.000 0.000 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Co Ti Nb v w Pb Mg B Sn Zn
% % % % % % % % % %
sl 0.0000
x 0.0166  <0.001 <0.004 <0.001 <0.010 <0.0030 <0.0010 <0.0005 0.0197 <0.002
T 0.0600
s 0.0000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
% % % % % % % %
ke
X 0.0011 <0.002 0.0003 <0.0030 <0.002 0.004 98.72 0.230
71(
s 0.0000 0.000 0.0000 0.0000 0.000 0.000 0.00 0.0000
sr 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000



Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048256
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTOQ: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000032313
NRO DE COLADA: 601791
NRO DE PAQUETE 322
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultade de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
10.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCLB
10.03.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCC6
10.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,076 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCE
10.03.2016 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.03.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0333 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % CROMO (Cr) 0.300 0,000 0,145 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % NIQUEL (Ni} 1,000 0,000 0,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.03.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0.002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10,03.2016 % COBALTO (Co) 0,010 {‘;.000 0.006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.03.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACC06
10.03.2016 % ESTARQ (Sn) 0,060 0,000 0,034 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0.008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03,2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTRQOGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO |IACCO6
10.03.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0.002 % ANALISIS ESPECTRCGRAFICO IACCO8
10.03.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % HIERRO (Fe) 98,990 0,000 97,740 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8&
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
10.03.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016  CARGA FLUENCIA 1000 3.846,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio, Noiestén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuado

r

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOCR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000048256
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000032913
NRO DE COLADA: 601791
NRO DE PAQUETE 322
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
10.03.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,969 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 5.249,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016  RESISTENCIA NOMINAL 58,00 66,832 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
10.03.20186 RELACION 1.25 1,365 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
10.03.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
10.03.2016 ESPACIAMIENTO 7,00 8,792 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
10.03.2016 ALTURA RESALTES 0,40 0,573 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
10.03.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
10.03.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
f—_"/—f—\;
N
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO '8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOFRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,

CA.

tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000048257
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCICN DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Sanfo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000036301
NRO DE COLADA: 603693
NRO DE PAQUETE 542
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
l Inspeccion analisis
QUIMICO
23.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.06.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,288 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCS
23.06.2016 % CROMO (Cr} 0,300 0,000 0,231 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.06.2016 % NIQUEL (Ni) 0.250 0.000 0,095 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
23.06.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
23.06.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08
23.06.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.06.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.06.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % BORO (B) 0.100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.068.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.06.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.06.2016 % CELIO {Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.06.20186 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % HIERRO (Fe) §9,980 0,000 97,730 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.06.2018 AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.06.20168  CARGA FLUENCIA 1000 5.403,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labnratq‘rin. No ‘estdn auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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C@ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

st

A P
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000048257

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

oG B D s PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10001012

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION; 030000036301

NRO DE COLADA: 603633

NRO DE PAQUETE 542

Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

23062016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47773 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.06.2016 CARGA RESISTENGIA 1000 7208000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63741  kymm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.06.2016  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.06.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

23.06.2016 RELACION 1,25 1,334 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

23.05.2016  AGRIETAMIENTO AL _ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

23082016 ESPACIAMIENTO 8,40 8,368 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

23062016 ALTURA RESALTES 0,48 0,740 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

23.082016 ANCHOBASERESALTES 470 0,10 1,260 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

23062016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion: )
ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laberatorio. No f?[% i{.ﬂorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIADEL ECUAE et
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B

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

@

CERTIFICADO NRO: L1000048258

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS RARRLT bR
LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo .
FECHA DE EMISION: 28.06.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10001012
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000033873
NRO DE COLADA: 602418
NRO DE PAQUETE 432
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resuitado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
14.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
14.04.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
14.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,166 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 I % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0.071 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCE
14.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
14.04.2018 % COBALTO (Ca) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCO08
14.04.2016 % TITANIQ (Ti) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
14.04.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,036 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14,04.2016 % BORO (B) 0,030 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
14.04.2016 % ESTARO (Sn) 0,060 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
14.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
14.04.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,006 Ya ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
14.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
14.04.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14,04,20168 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04,2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,750 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.20186 % CARBON 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
14.04.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016  CARGA FLUENCIA 1000 9,683,000 kagf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene cerlificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Seilo de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labaratorio. r{'o\esfén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
Nt ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ceria del Ecuador

. CERTIFICADO NRO: L1000048258

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FEGHA DE EMISION: 28.06.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GOS S.A NROENTREGAVENTA: 10001012

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPEGCION: 030000033873

NROQ DE COLADA: 602418

NRO DE PAQUETE 492

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

14.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,159 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR

14.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 13.314,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

14.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,218 ka/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

14.04.2018 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

14.04.2018 % ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

14.04.2016 RELACION 1,25 1,375 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

14.04,2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

14.04,.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,081 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

14.04.2016  ALTURA RESALTES 0,72 0,913 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

14.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,950 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

14,042016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

14.04.20186 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOIRATADAS, PARA HCRMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No séaR autorizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE/CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

£l
By, g
g 200

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000048255
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000032693
NRO DE COLADA: 601667
NRO DE PAQUETE 304
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
07.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.03.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,842 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO8S
07.03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.03.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
07.03.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0.075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,008 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
07.03.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCE
07.03.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % TITANIO (T3) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
07.03.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % ESTARO (Sn) 0,060 0,000 0,031 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % ZINC {Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,011 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0.000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0.003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.201€ % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % LANTANO (La) 0.010 0.000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,070 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
07.03.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCDE
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
07.03.2016 AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016 CARGA FLUENCIA 1000 14.560,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDAB LES.TEE OTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita del Laboraterio, No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VAMESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ; Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADO NRQ: L1000048259
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000032693
NRO DE COLADA: 601667
NRO DE PAQUETE 304
Fecha Caracleristicas de Max Min Tecrico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
07.03.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,346 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 12.730,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2018  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,802 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
07.03.2016  RELACION 1.25 1,385 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
07.03.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
07.03.2016  ESPACIAMIENTO 14,00 13,182 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
07.03.2016  ALTURA RESALTES 1,01 1,580 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
07.03.2016  ANCHO BASE RESALTES 7.80 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
07.03.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
-

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta st{n el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMQT!
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita def Laborator

Firma:

TADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
JINO tﬁA'n autorizadas reproducciones parciales del mismo,

JEFED

CALIDAD LAMINADOS

VAN jSA ‘%IALLADARES
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Aceria del Ecuador

C@ CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRQO: L1000048260
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
EECHA O ERISION: —— PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 10001012
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE GOLADA: 505693
NRO DE PAQUETE 875
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Noma
inspeccion analisis
QUIMICO
05102015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05102015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05102015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,921 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05102015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0.018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % CROMO (C) 0,300 0,000 0,113 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.10.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
05.10.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACGOS
05.10.2015 % COBALTO (Co) 0.010 0.000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.10.2015 % TITANIO (T) 0,010 0,000 0017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
05.10.2015 % NIOBIO (Nb) 0.010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % VANADIO {\) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05102015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05102015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % ESTARNO (Sn) 0,060 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
5102015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05102015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05102015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % ZIRCONIO (Z1) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % LANTANO (La) 0.010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
05.10.2015 % HIERRO (Fe) 99,090 0,000 98,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC06
05.10.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,445 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.10.2015  AREA NOMINAL 480,88 490,88 450,875 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 CARGA FLUENCIA 1000 23.500,000  kof NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004.y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TEF&II\,II_O\F\RATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labqatgﬁé’. No resién autorizadas reproducciones parciales del mismo.

i EC OR €A
ACERIADEL ECUf\B;;G ff;tA\,’\

VANESSA VA ES
JEFE DE/CALIDAD LAMINADOS




Aceria del

CC

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048260
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE COLADA: 505683
NRO DE PAQUETE 875
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
05.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,874 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 31.200,000 kgf NTE INEN 2157 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,560 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
05.10.2015 RELACION 1,25 1,328 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
05.10.2015  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
05.10.2015 ESPACIAMIENTQ 17,50 16,368 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
05.10.2015 ALTURA RESALTES 1,28 1,713 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
05.10.2015 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,405 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
05.10.2015 LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
- h
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoria. N estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE Ij CALIDAD LAMINADOS
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Aceria del Ecuador

C@ CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRQO: L1000048260
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
EECHA O ERISION: —— PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 10001012
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE GOLADA: 505693
NRO DE PAQUETE 875
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Noma
inspeccion analisis
QUIMICO
05102015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05102015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05102015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,921 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05102015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0.018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % CROMO (C) 0,300 0,000 0,113 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.10.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
05.10.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACGOS
05.10.2015 % COBALTO (Co) 0.010 0.000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.10.2015 % TITANIO (T) 0,010 0,000 0017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
05.10.2015 % NIOBIO (Nb) 0.010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % VANADIO {\) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05102015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05102015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % ESTARNO (Sn) 0,060 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
5102015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.10.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05102015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05102015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
05.10.2015 % ZIRCONIO (Z1) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.10.2015 % LANTANO (La) 0.010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
05.10.2015 % HIERRO (Fe) 99,090 0,000 98,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC06
05.10.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,445 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.10.2015  AREA NOMINAL 480,88 490,88 450,875 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 CARGA FLUENCIA 1000 23.500,000  kof NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004.y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TEF&II\,II_O\F\RATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labqatgﬁé’. No resién autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del

CC

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048260
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10001012

LOTE DE INSPECCION: 030000028589
NRO DE COLADA: 505683
NRO DE PAQUETE 875
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
05.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,874 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 31.200,000 kgf NTE INEN 2157 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,560 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
05.10.2015 RELACION 1,25 1,328 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
05.10.2015  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
05.10.2015 ESPACIAMIENTQ 17,50 16,368 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
05.10.2015 ALTURA RESALTES 1,28 1,713 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
05.10.2015 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,405 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
05.10.2015 LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.10.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
- h
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoria. N estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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